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VERBALE DELLA COMMISSIONE TIROCINIO

Seduta del 29  settembre  2022 – ore 09:00

Approvato il 10 ottobre 2022

Docenti ​Presente ​Assente ​Giustificato

Prof.ssa LOPEZ Anna Grazia ​PRESIDENTE X

Prof.ssa DE SERIO Barbara ​COMPONENTE X

Prof.ssa CATONE Antonella ​COMPONENTE X

Prof.ssa MARCHI Maria Luisa ​COMPONENTE X

Prof.ssa DIPACE Anna ​COMPONENTE X

Studente ​

Sig.ra Pastore Desirè ​COMPONENTE X

Personale tecnico-amministrativo ​

Loco Maria ​COMPONENTE X

La Commissione tirocini del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze

della Formazione, Scienze delle Attività Motorie e Sportive si è regolarmente costituita il giorno

10  ottobre alle ore 09:00 in modalità telematica per discutere il seguente ordine del giorno:

1.  Comunicazioni del Presidente
2.  Proposta di stipula convenzioni Enti
3.  Approvazione progetti formativi in presenza range 01-10 settembre 2022
3.1 Approvazione progetti formativi Asilo Nido range 01-10 settembre 2022
3.2 Approvazione progetti formativi Altre Attività range 01-10 settembre 2022
4.  Approvazione relazioni finali e attribuzione crediti 01-10 settembre 2022
5.  Approvazione richieste convalide di tirocinio 01-10 settembre 2022

Assume le funzioni di Segretario Verbalizzante la Prof.ssa Antonella Catone

Il Presidente, constatata la regolarità della convocazione e della costituzione della

Commissione tirocini del Dipartimento di Studi Umanistici dichiara aperta la seduta alle ore

09:00.
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1. Comunicazioni del Presidente
La Presidente invita gli studenti iscritti ai Cdl del Dipartimento ad utilizzare

esclusivamente la mail istituzionale e la matricola della carriera attiva per tutte le

comunicazioni ufficiali e per usufruire dei servizi della piattaforma e-learning.

2. Proposta di stipula convenzioni Enti
La Presidente riferisce che sono pervenute all’ufficio Tirocini e Stage le richieste da

parte degli studenti iscritti al CDL/CDLM in Scienze dell’educazione e della formazione,

Scienze Pedagogiche e della Progettazione Educativa, Lettere e Beni Culturali,

Patrimonio e Turismo Culturale, Scienze delle Attività Motorie e Sportive di proposte di

stipula convenzione tra Unifg ed i seguenti enti:

Ente Indirizzo Città Prov.

A.S.D. Cross Gym di Apricena FG Via Milano 57/a Apricena FG

A.S.D. Blu Fantasy di Ortanova FG Via Cesare Pavese 27 Ortanova FG

A.S.D. Pro Gioventù Noicattaro di Noicattaro BA SP 94 c/o Campo B Noicattaro BA

A.S.D. Virtus Corato Via Alcide De Gasperi 38 Corato BA

A.S.D. Pallavolo Foggia Via Vittime Civili 84 Foggia FG

A.S.D. Atletica Manfredonia Via I Maggio, 108 Manfredonia FG

A:S.D. Weightlifting Foggia Via Sant'Antonio, 73 Foggia FG

Giocolandia Società Cooperativa Sociale di
Torremaggiore FG

Via S. Francesco d'Assisi
snc Torremaggiore FG

Associazione Ricreativa Culturale "Il Piccolo
Principe" San Severo FG Via Leccese 20/a San Severo FG

La Piramide - Cooperativa Sociale onlus di
Castelfranci AV Piazza Largo Soccorso 1 Castelfranci AV

Fondazione Michele, Giuseppe e Clelia Lamacchia
onlus Barletta BT Via Regina Margherita Barletta BT

Associazione Laicale S. Silvestro onlus di Bisceglie
BT Via S. Andrea 26 Bisceglie BT

Albero Azzurro Società Cooperativa Sociale di
Manfredonia FG Via Coppasanta 4/a Manfredonia FG

Associazione Agorà Scienze Biomediche di Lesina
FG

Via Principe di Piemonte
93 Lesina FG

Peter Pan Impresa Sociale srl di Molfetta BA Via Baccarini 17 Molfetta BA
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Società Cooperativa Sociale Aladino di Monteleone
di Puglia FG Via Marconi 134

Monteleone di
Puglia FG

Società Cooperativa Sociale Santa Chiara di
Manfredonia FG Via Lago Salso 3 Manfredonia FG

Scuola dell'infanzia paritaria "ANTONIA
FORTUNATO" di Rionero in V. Vico San Felice, 24 Rionero in Vulture PZ

AMBARABA' Spazio all'Infanzia di Dargenio G.
Rasoli R. snc di Barletta Via Meucci 9 Barletta BT

FATA ZUCCHINA Società Cooperativa Sociale di
Corato BA Via Padre A.M. di Francia 1 Corato BA

Il sogno di Marilù di Marialucia Rinaldi di
Manfredonia FG Via San Lorenzo 269 Manfredonia FG

Istituto Comprensivo "Don Milani Uno+Maiorano" di
Manfredonia FG Via Coppa del Vento,3 Manfredonia FG

Associazione Cuore di Mamma di San Severo FG Via Apricena KM 0,400 San Severo FG

IC Pascoli Forgione di San Giovanni Rotondo FG Via Enrico Medi 7 San Giovanni R. FG

A.S.D. Mediterranea 92 di Cerignola FG Viale Terminillo 60/a Cerignola FG

A.S.D Rionero in Volley Via Ugo La Malfa 61 Rionero in Vulture PZ

Fisiofit S.S.D.
Via Radice angolo via
Gandhi s.n.c. Foggia FG

One to One di Del Giudice Luigi Via Donato Caroprese, 2 Foggia FG

Dopo un’attenta analisi delle attività di cui si occupa l’ente succitato, appurata la coerenza

delle attività svolte con le attività formative del tirocinio la commissione propone la stipula

delle Convenzioni tra Unifg e:

Ente Indirizzo Città Prov.

A.S.D. Cross Gym di Apricena FG Via Milano 57/a Apricena FG

A.S.D. Blu Fantasy di Ortanova FG Via Cesare Pavese 27 Ortanova FG

A.S.D. Pro Gioventù Noicattaro di Noicattaro BA SP 94 c/o Campo B Noicattaro BA

A.S.D. Virtus Corato Via Alcide De Gasperi 38 Corato BA

A.S.D. Pallavolo Foggia Via Vittime Civili 84 Foggia FG

A.S.D. Atletica Manfredonia Via I Maggio, 108 Manfredonia FG

A:S.D. Weightlifting Foggia Via Sant'Antonio, 73 Foggia FG

Giocolandia Società Cooperativa Sociale di
Torremaggiore FG

Via S. Francesco d'Assisi
snc Torremaggiore FG
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Associazione Ricreativa Culturale "Il Piccolo
Principe" San Severo FG Via Leccese 20/a San Severo FG

La Piramide - Cooperativa Sociale onlus di
Castelfranci AV Piazza Largo Soccorso 1 Castelfranci AV

Fondazione Michele, Giuseppe e Clelia Lamacchia
onlus Barletta BT Via Regina Margherita Barletta BT

Associazione Laicale S. Silvestro onlus di Bisceglie
BT Via S. Andrea 26 Bisceglie BT

Albero Azzurro Società Cooperativa Sociale di
Manfredonia FG Via Coppasanta 4/a Manfredonia FG

Associazione Agorà Scienze Biomediche di Lesina
FG

Via Principe di Piemonte
93 Lesina FG

Peter Pan Impresa Sociale srl di Molfetta BA Via Baccarini 17 Molfetta BA

Società Cooperativa Sociale Aladino di Monteleone
di Puglia FG Via Marconi 134

Monteleone di
Puglia FG

Società Cooperativa Sociale Santa Chiara di
Manfredonia FG Via Lago Salso 3 Manfredonia FG

Scuola dell'infanzia paritaria "ANTONIA
FORTUNATO" di Rionero in V. Vico San Felice, 24 Rionero in Vulture PZ

AMBARABA' Spazio all'Infanzia di Dargenio G.
Rasoli R. snc di Barletta Via Meucci 9 Barletta BT

FATA ZUCCHINA Società Cooperativa Sociale di
Corato BA Via Padre A.M. di Francia 1 Corato BA

Il sogno di Marilù di Marialucia Rinaldi di
Manfredonia FG Via San Lorenzo 269 Manfredonia FG

Istituto Comprensivo "Don Milani Uno+Maiorano" di
Manfredonia FG Via Coppa del Vento,3 Manfredonia FG

Associazione Cuore di Mamma di San Severo FG Via Apricena KM 0,400 San Severo FG

IC Pascoli Forgione di San Giovanni Rotondo FG Via Enrico Medi 7 San Giovanni R. FG

A.S.D. Mediterranea 92 di Cerignola FG Viale Terminillo 60/a Cerignola FG

A.S.D Rionero in Volley Via Ugo La Malfa 61 Rionero in Vulture PZ

Fisiofit S.S.D.
Via Radice angolo via
Gandhi s.n.c. Foggia FG

One to One di Del Giudice Luigi Via Donato Caroprese, 2 Foggia FG

3. Approvazione progetti formativi in presenza range 01-10 settembre 2022

MATRICOLA COGNOME E NOME ENTE OSPITANTE ESITO
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1 568608 Borazio Carla Ist. Marcelline di Foggia Positivo

2 545466 Borraccino Irene Scuola Aladin di Barletta Positivo

3 570797 Capacchione Teresa I.C. Giovanni XXIII-Pascoli Positivo

4 576287 Castellano Rossella Ist. Marcelline di Foggia Positivo

5 579729 Cristiani Giulia Ist. Sacro Cuore di Andria Positivo

6 576719 Cuseo Francesca Il Piccolo Principe di Venosa Positivo

7 593147 D’Onofrio Enrica San Riccardo Pampuri Soc. Coop. Positivo

8 579135 D’Aniello Federica
L’Isola di Peter Pan di Molfetta Convenzione non

perfezionata
9 570963 D’Apote Maria Costanza S.C.S. Casa dei Bambini Positivo

10 576814 De Marco Rosalba Kindergarten di Foggia manca P:F.

11 576290 De Rosa Anna Maria Ist. Marcelline di Foggia Positivo

12 592199 Esposito Francesca Ist. Bozzini Fasani di Lucera Positivo

13 579110 Ferri Angela Il Marsupio di Trani Positivo

14 569550 Fezzuoglio Giorgia Il Piccolo Principe di Venosa Positivo

15 576122 Francavilla Francesca Pia Sorriso del Sole di Foggia Positivo

16 579159 Gaudio Alessia I Due Orsetti di Triggiano Positivo

17 562125 Giancaspro Lorenzo Opera Buonsanti di Cerignola Positivo

18 588927 Lastella Giulia Coop. Soc. Superhando di Foggia Positivo

19 580513 Losmargiasso Alessia I.C. Bovio Mazzini di Canosa Positivo

20 576051 Lovisco Antonietta Scuola Pio XI di Rapolla Positivo

21 576870 Luciani Carola I.C. S. Giovanni B. De Carolis Positivo

22 571541 Marzocca Luigia Ist. San Vincenzo di Bisceglie Positivo

23 577470 Mastracchio Roberta S.C.S. Casa dei Bambini Positivo

24 571345 Monti Elisabetta Ist. San Vincenzo di Bisceglie Positivo

25 5765 Nardella Anna Pia Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo

26 573764 Palazzo Chiara I.C. Bozzini Fasani di Lucera Positivo

27 580661 Pedone Federica Associazione Fantasy di Foggia Positivo

28
576549 Pinto Teresa

Il sogno di Marilù di Manfredonia Convenzione non
perfezionata No
Progetto Formativo

29 577141 Pistillo Claudia Stella Coop. S.I.V.O.L.A. Barletta Positivo

30 576456 Pontolillo Alessia Scuola Pio XI di Rapolla Positivo

31 579069 Racanati Roberta Hakuna Matata. di Molfetta Positivo

32 578081 Renzulli Diana Ist. Marcelline di Foggia Positivo

33 580548 Ricciardi Cristina
Ist. Pascoli-Forgione di S. Giov. R. Convenzione non

perfezionata
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34 575977 Rigante Annarita Ist. San Vincenzo di Bisceglie Positivo

35 576146 Rigante Gloria Ist. San Vincenzo di Bisceglie Positivo

36 576034 Sciarra Deborah Albero Azzurro di Margherita di S. Positivo

37 571048 Serluca Giulia Comune Ariano Irpino Positivo

38 578039 Solofrizzo Grazia Scuola Aladin di Barletta Positivo

39 579053 Soricaro Antonella Albero Azzurro di Margherita di S Positivo

40 579058 Spadavecchia Teresa
L’isola di Peter Pan di Molfetta Convenzione non

perfezionata
41 568447 Specchio Arianna Consorzio Icaro di Foggia Positivo

42 576326 Tartaglia Maria Ist. Marcelline di Foggia Positivo

43 578977 Tatullo Valeria Scuola Aladin di Barletta Positivo

44 577385 Tempesta Vincenzo Ist. Marcelline di Foggia Positivo

45 576252 Totaro Marica Ist. Marcelline di Foggia Positivo

46 568844 Volpicella Giorgia Consorzio Icaro di Foggia Positivo

47 570195 CALAMITA Loris Pio ASD NEW LIFE FG Positivo

48 578685 CITARELLI Morena C. ASD MIRAGE VILLAGE FG Positivo

49 562988 D'ARIES Andrea D. IST BONGHI ROSMINI LUCERA Positivo

50 579539 DE FABRITIIS Sabrina ASD MANFREDONIA C5 Positivo

51 577926 D'ERRICO Francesco FORMA FITNESS SSD ARL  FG Positivo

52 571439 DIPASQUALE Daniele CENTRO POLISPORTIVO OLYMPIA FG Positivo

53 579495 D'ORSI Gabriella ASD MIRAGE VILLAGE FG Positivo

54 585592 FERRANDINO Antonio ASD ENERGY LUCERA Positivo

55 577997 GAMBINO Maria G. STUDIO CHINESIO  BARLETTA Positivo

56 578294 GIRALDI Elio ASD SHOWTIME S SEVERO Positivo

57 572379 GRIFA Fabiano GYM LIFE DI BIANCOFIORE S G ROT. Positivo

58 577905 GUERRA Antonio Pio IC TANCREDI AMICARELLI Positivo

59 579711 LAPICCIRELLA Giovanna HELIOS SPORT CENTER CERIGNOLA Positivo

60 577964 LAURIOLA Miriam ASD INTREPIDA VOLLEY Positivo

61 578957 LOMBARDI Ruggero ZERODUE FITNESS ASD BARLETTA Positivo

62 577805 LOSAPIO Pantaleo SSD GATE CLUB FOGGIA Positivo

63 570955 MANZI Savino STUDIO CHINESIO BARLETTA Positivo

64 578885 MARINO Ignazio ASD SPORTING CLUB BARLETTA Positivo

65 577825 MARSEGLIA Chiara ASD CENTRO FITNESS INFORMA Positivo

66
570154

MARSEGLIA

Francescantonio ASD HOBBY SPORT ORTA NOVA

Positivo

67 579102 MASCIOLA Valeria ASD HOBBY SPORT ORTA NOVA Positivo

68 578913 MASTROMATTEO Marco OM SAI RAM FOGGIA Positivo

69 577870 MASTROPIERI Giuseppe FORMA FITNESS SSD ARL FG Positivo
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70 571273 MORO Noemi ASD BE LIVE Positivo

71 576794 MORSILLI Marco ASD DLF SLIM GYM FOGGIA Positivo

72 562526 MUZI Elena INFORMA FITNESS SAS CORATO Positivo

73 567946 ORTECA Antonella LICEO  A EINSTEIN CERIGNOLA Positivo

74 570739 PALAZZO Francesca IST BONGHI ROSMINI LUCERA Positivo

75 577936 PALOMBA  Salvatore ASD GINNASTIKE MANFREDONIA Positivo

76 556015 PEDONE Davide ASD BE LIVE Positivo

77 579112 PINTO Antonio ASD SPORTING CLUB BARLETTA Positivo

78 577785 RICCO Veronica SSD GATE CLUB FOGGIA Positivo

79 578175 RUSSO Ilenya ASD GINNASTIKE MANFREDONIA Positivo

80
591477

SANTODIROCCO

Francesco IC TANCREDI AMICARELLI

Positivo

81 570205 ZIRBANO Italo F.P. IST BONGHI ROSMINI LUCERA Positivo

82
554118 BONDANESE Vincenzo

PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESÙ

'FOGGIA

Positivo

83
590628 MORLINO Luca

PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU'

FOGGIA

Positivo

84
570131 PEPE Eleonora Pia

PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU'

FOGGIA

Positivo

85 570161 FERRANTINO Miriana SSD SPORT 2000 Positivo

86 570212 CAGGIANO Alessandro ACSD CENTRO TKD FOGGIA Positivo

L’avvio del tirocinio avverrà attraverso avviso pubblico sul sito web di Dipartimento.

Tutti gli studenti sono autorizzati a svolgere il tirocinio dal 10.10.2022 al 10.04.2023.

Gli studenti che termineranno prima del 10.04.2023 potranno consegnare la

documentazione finale in piattaforma e-learning nel mese di dicembre 2022.

Gli studenti la cui convenzione non è ancora perfezionata potranno iniziare il tirocinio dalla

data di perfezionamento della stessa, data che verrà comunicata ai singoli studenti

dall’ufficio tirocini.

3.1 Approvazione progetti formativi Asilo Nido range 01-10 settembre 2022

MATRICOLA COGNOME E NOME ENTE OSPITANTE ESITO
1 575877 Deperte Alessia Scuola Aladin di Barletta Positivo

2 576142 Di Santo Luisa Scuola Aladin di Barletta Positivo

3 578988 Iodice Annamaria Scuola Aladin di Barletta Positivo

4 577488 Lacavalla Grazia Scuola Aladin di Barletta Positivo
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5 576030 Lallo Matilde Il Piccolo Principe di Venosa Positivo

6 5765 Nardella Anna Pia Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo

7 577412 Ricciardi Marialaura Coop. Sorriso del Sole di Foggia Positivo

8 579093 Acquaviva Gaia Il Marsupio di Trani Positivo

9 579697 Amendolagine Maria F. La città della gioia di Canosa Positivo

10 577708 Bellini Mariapia Baby School di Lucera Positivo

11 576257 Annicchiarico Micaela Borgo Felice di Bovino Positivo

12 545466 Borraccino Irene Scuola Aladin di Barletta Positivo

13 576623 Cafora Maria Soccorsa Casa dei Bambini di Foggia Positivo

14 576023 Cappa Maria Scuola F. Smaldone Foggia Positivo

15 568470 Colonna Giuseppe Il Puzzle di Matera Positivo

16 579030 Coppola Martina
Giocolandia di Torremaggiore Convenzione non

perfezionata
17 576328 Croce Ilenia Baby School di Lucera Positivo

18 576719 Cuseo Francesca Il Piccolo Principe di Venosa Positivo

19 579135 D’Aniello Federica
L’Isola di Peter Pan Molfetta Convenzione non

perfezionata
20 570963 D’Apote Maria Costanza Casa dei Bambini di Foggia Positivo

21 577405 De Cristofaro Anna L. Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo

22 576814 De Marco Rosalba Kinder Garden di Foggia Positivo

23 576178 De Stasio Sara Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo

24 579597 Defazio Francesca Solidarietà di Barletta Positivo

25 576403 Del Sambro Nicla Giardino Inf. San Pio di Manfredon Positivo

26 576843 Delli Carri Emanuela Sorriso del Sole di Foggia Positivo

27 578944 Di Modugno Aurora Grow Up di Trani Positivo

28 576142 Di Santo Luisa Scuola Aladin di Barletta Positivo

29 579318 Dibitonto Martina Scuola Aladin di Barletta Positivo

30 579110 Ferri Angela Il Marsupio di Trani Positivo

31 579998 Filannino Antonietta P. Scuola Aladin di Barletta Positivo

32 579104 Forina Ottavia F. A Piccoli Passi S. Ferdinando di P. Positivo

33 576122 Francavilla Francesca P. Sorriso del Sole di Foggia Positivo

34 576081 Gammone Mariateresa Il Piccolo Principe di Venosa Positivo

35 576270 Garzillo Margherita Scuola Aladin di Barletta Positivo

36 579159 Gaudio Alessia I Due Orsetti di Triggiano Positivo

37 578988 Iodice Annamaria Scuola Aladin di Barletta Positivo

38 577488 Lacavalla Grazia Scuola Aladin di Barletta Positivo
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39 576013 Lallo Matilde Il Piccolo Principe di Venosa Positivo

40 579345 Liotino Maria Sorriso del Sole di Foggia Positivo

41 576724 Liso Cosima Damiana Istituto Jannuzzi Mons. Di Donna Positivo

42 576707 Lombardi Grazia Scuola Aladin di Barletta Positivo

43 576055 Lorusso Miriam B. La Piccola Betlemme di Andria Positivo

44 579841 Marcone Teresanna
La Fata Zucchina di Corato Convenzione non

perfezionata
45 577470 Mastracchio Roberta Casa dei Bambini di Foggia Positivo

46 572471 Mastrapasqua Maria Istituto S. Vincenzo di Bisceglie Positivo

47 577057 Memeo Aurelia L’Albero Azzurro di Andria Positivo

48 576179 Miscia Ivana Cartoons World di Lucera Positivo

49 579381 Moschetta Angelica La Piccola Betlem di Andria Positivo

50 576541 Nardella Anna Pia Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo

51 579134 Pistoia Sara ASSORI di Foggia Positivo

52 579069 Racanati Roberta Hakuna Matata di Molfetta Positivo

53 577412 Ricciardi Marialaura Sorriso del Sole di Foggia Positivo

54 576104 Rizzi Cristina Scuola Aladin di Barletta Positivo

55 576335 Romano Domenico Pio La Città della Gioia di Canosa Positivo

56 576532 Russo Clara ASSORI di Foggia Positivo

57 576956 Russo Mayra Casa dei Bambini di Foggia Positivo

58 576497 Ruta Marialinda La Piccola Betlem di Andria Positivo

59 577782 Salerno Rosanna La casa giocosa di Foggia Positivo

60 576723 Santoro Annalisa Istituto Jannuzzi Mons. Di Donna Positivo

61 570280 Santoro Silvia Giardino Infanzia di Manfredonia Positivo

62 576034 Sciarra Deborah Albero Azzurro di Margherita di S. Positivo

63 576522 Scuro Arianna Giardino Infanzia di Manfredonia Positivo

64 568597 Serluca Antonella Micronido i Nanerottoli di Ariano I. Positivo

65 576320 Sforza Maria Liliana Il Gatto e la Volpe di Cerignola Positivo

66 578039 Solofrizzo Grazia Scuola Aladin di Barletta Positivo

67 579053 Soricaro Antonella Albero Azzurro di Margherita di S Positivo

68 579058 Spadavecchia Teresa
L’isola di Peter Pan di Molfetta Convenzione non

perfezionata
69 571350 Storelli Laura La Cicogna di Ascoli S. Positivo

70 576225 Strignano Sabina Anna Scuola Aladin di Barletta Positivo

71 578977 Tatullo Valeria Scuola Aladin di Barletta Positivo

72 577313 Trombacco Marina Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo
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73 571590 Varallo Antonio Scuola Luigi Lovito di Brienza Positivo

74 575984 Verrini Irene Giardino Infanzia di Manfredonia Positivo

75 571410 Vivolo Erica Giardino Infanzia di Manfredonia Positivo

76 579012 Volpe Doris Le prime coccole di Foggia Positivo

77 576871 Zippari Carmela Istituto F.Smaldone di Foggia Positivo

L’avvio del tirocinio avverrà attraverso avviso pubblico sul sito web di Dipartimento.

Tutti gli studenti sono autorizzati a svolgere il tirocinio dal 10.10.2022 al 10.04.2023.

Gli studenti che termineranno prima del 10.04.2023 potranno consegnare la

documentazione finale in piattaforma e-learning nel mese di dicembre 2022.

Gli studenti la cui convenzione non è ancora perfezionata potranno iniziare il tirocinio dalla

data di perfezionamento della stessa, data che verrà comunicata ai singoli studenti

dall’ufficio tirocini.

3.2 Approvazione progetti formativi Altre Attività range 01-10 settembre 2022

MATRICOLA COGNOME E NOME ENTE OSPITANTE ESITO
1 579697 Amendolagine Maria Francesca La città della gioia di Canosa Positivo

2 568270 Andreano Anna Maria Istituto Marcelline di Foggia Positivo

3 568281 Augello Francesca Istituto Marcelline di Foggia Positivo

4 576184 Bavaro Alessia Istituto De Amicis di S. Ferdinando Positivo

5 576837 Bisceglia Cristina Istituto Tancredi Amicarelli di M.S.A Positivo

6 576657 Bisceglia Michela Coop. Speranza di Manfredonia Positivo

7 568608 Borazio Carla Istituto Marcelline di Foggia Positivo

8 575871 Borgia Federica Ist. Teresa Calcutta di Manfredonia Positivo

9 579052 Borgia Maria Teresa Coop. S.I.V.O.L.A. Barletta Positivo

10 576108 Carbonelli Raffaella Ist. Tancredi Amicarelli  di M.S.A. Positivo

11 580276 Cassano Sara
Albero Azzurro di Manfredonia Convenzione non

perfezionata
12 571953 Colangelo Alessandro I,R.S.E.A. di Bisceglie BT Positivo

13 576666 Cota Anna Marika Officina Salesiana di San Severo Positivo

14 577405 De Cristofaro Anna Lucia Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo

15 556039 De Marco Micaela Scuola Aladin di Barletta Positivo

16 576178 De Stasio Sara Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo
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17 575877 Deperte Alessia Scuola Aladin di Barletta Positivo

18 576142 Di Santo Luisa Scuola Aladin di Barletta Positivo

19 576056 Dimonte Flora
AMBARABA' di Barletta Convenzione non

perfezionata
20 576601 Distaso Clarissa Verdetà di Foggia Positivo

20 579863 Facciorusso Sara Giardino Infanzia di Manfredonia Positivo

21 576939 Gomez Darlenis Andrade Ist. Sacro Cuore di Andria Positivo

22 576270 Garzillo Margherita Scuola Aladin di Barletta Positivo

23 572015 Germinario Katia I,R.S.E.A. di Bisceglie BT Positivo

24 576355 Iannetti Pierfrancesco Istituto Marcelline di Foggia Positivo

25 578988 Iodice Annamaria Scuola Aladin di Barletta Positivo

26 577488 Lacavalla Grazia Scuola Aladin di Barletta Positivo

27 577167 Lamanna Vincenza Scuola S. Benedetto di Troia Positivo

28 579064 Leuci Giulia Ist. San Vincenzo di Bisceglie Positivo

29 579345 Liotino Maria Coop. Sorriso del Sole di Foggia Positivo

30 576707 Lombardi Grazie Scuola Aladin di Barletta Positivo

31 576051 Lovisco Antonietta Scuola Pio XI di Rapolla Positivo

32 556650 Manna Maria Scuola San Benedetto di Troia Positivo

33 587828 Menafro Michelina
Scuola Padre Pio di Stornarella Convenzione non

perfezionata
34 576541 Nardella Anna Pia Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo

35 579724 Novembrino Giovanni Istituto Marcelline di Foggia Positivo

36 576109 Petrillo Sonia I.C. Alfieri-Garibaldi di Foggia Positivo

37 577141 Pistillo Claudia Stella Coop. S.I.V.O.L.A. Barletta Positivo

38 579134 Pistoia Sara ASSORI di Foggia Positivo

39 576456 Pontolillo Alessia Scuola Pio XI di Rapolla Positivo

40 572145 Rago Chiara Rita Gargano Solidale di S. Nicandro G. Positivo

41 580548 Ricciardi Cristina
Ist. Pascoli-Forgione di S. Giov. R. Convenzione non

perfezionata
42 577412 Ricciardi Marialaura Coop. Sorriso del Sole di Foggia Positivo

43 576335 Romano Domenico Pio La città della gioia di Canosa Positivo

44 576532 Russo Clara ASSORI di Foggia Positivo

45 571954 Scaramuzzino Rita I,R.S.E.A. di Bisceglie BT Positivo

46 579058 Spadavecchia Teresa
L’isola di Peter Pan di Molfetta Convenzione non

perfezionata
47 568447 Specchio Arianna Consorzio Icaro di Foggia Positivo

48 576677 Subrizio Chiara Fantasylandia di Carapelle Positivo
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49 578977 Tatullo Valeria Scuola Aladin di Barletta Positivo

50 577313 Trombacco Marina Arcobaleno’s School di S. Severo Positivo

51 568844 Volpicella Giorgia Consorzio Icaro di Foggia Positivo

52 545466 Borraccino Irene Scuola Aladin di Barletta Positivo

L’avvio del tirocinio avverrà attraverso avviso pubblico sul sito web di Dipartimento.

Tutti gli studenti sono autorizzati a svolgere il tirocinio dal 10.10.2022 al 10.04.2023.

Gli studenti che termineranno prima del 10.04.2023 potranno consegnare la

documentazione finale in piattaforma e-learning nel mese di dicembre.

Gli studenti la cui convenzione non è ancora perfezionata potranno iniziare il tirocinio dalla

data di perfezionamento della stessa, data che verrà comunicata ai singoli studenti

dall’ufficio tirocini.

4 Approvazione relazioni finali e attribuzione crediti 01-10 settembre 2022
La commissione tirocinio prende atto che in piattaforma e-learning sono pervenute le

relazioni finali delle attività di tirocinio svolte nell’ambito dei progetti formativi da parte degli

studenti iscritti ai corsi di laurea del Dipartimento di Studi umanistici. La commissione,

previa verifica formale positiva dell’ufficio Tirocini e Stage, passa in esame tutte le relazioni

degli studenti iscritti ai corsi di laurea sotto elencati:

Scienze dell’educazione e della formazione, Scienze Pedagogiche e della Progettazione

Educativa, Lettere e Beni Culturali, Patrimonio e Turismo Culturale, Scienze delle Attività

Motorie e Sportive

MATRICOLA COGNOME E NOME ESITO

1 578801 Abbandonato Donatella Positivo

2 569715 Annese Anna Positivo

3 571438 Antonacci Marta Positivo

4 569985 Balzano Ilaria Positivo

5 560985 Bimini Alessia Positivo

6 571107 Capozzi Emilia Positivo

7 580593 Caradonna Federica Positivo

8 580567 Caradonna Martina Fedela Positivo
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9 570331 Ciaffa Lucrezia Positivo

10 571396 Colonna Emma Positivo

11 571661 Crosa Vittoria Positivo

12 556506 Di Napoli Francesca Positivo

13 569059 Di Vincenzo Chiara Piera Positivo

14 571318 Fatone Filomena Positivo

15 550966 Gentile Miriana Positivo

16 571537 Giovine Sara Maria Positivo

17 571788 Iliceto Rossella Positivo

18 569620 La Pietra Maria Teresa Positivo

19 554567 Laquintana Gabriele Positivo

20 568451 Lattanzio Maria Rosaria Positivo

21 580513 Losmargiasso Alessia Positivo

22 571871 Mastrapasqua Lucia Positivo

23 568703 Menta Angelo Positivo

24 578273 Papaleo Marianna Positivo

25 568817 Pompa Rebecca Positivo

26 555278 Ragni Valeria Positivo

27 543467 Seduta Antonella Maria Pia Positivo

28 581067 Trombetta Silvia Positivo

29 580742 Ugenti Dafne Positivo

30 555987 AGNELLI Andrea Filippo Positivo III anno

31 571419 COLONNA Michela Positivo III anno

32 578762 DE CANDIA Giada Positivo II anno

33 571421 DE FEUDIS Federica Positivo III anno

34 578291 DI MODUGNO Alberto Positivo II anno

35 571019 DI PIETRO Altomare Miriana Positivo III anno

36 571424 DORONZO Vincenza Positivo III anno

37 570160 FERRO Pasquale Positivo III anno

38 577799 FRASCARIA Simone Positivo II anno

39 562521 FRISOLI Alfonso Positivo III anno

40 577997 GAMBINO Maria Giuliana Positivo II anno

41 571425 GENTILE Luigi Positivo III anno

42 570339 GRUMO Giuseppina Positivo III anno
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43 570573 IUSO Giorgio Pio Positivo III anno

44 570462 LEONE Maria Teresa Positivo III anno

45 570318 LIBERATO Leonardo Pio Positivo III anno

46 570312 MARCIANTE Fabio Positivo III anno

47 579408 MINUTILLI Adriano Positivo II anno

48 577936 PALOMBA Salvatore Positivo II anno

49 577766 PETRUZZELLA Valentina Positivo II anno

50 571431 PINTO Michele Giuseppe Positivo III anno

51 545684 PISERCHIA Leonardo Alessio Positivo III anno

52 578418 RICCHIUTI Feliciano Positivo II anno

53 578013 RUSSO Francesco Positivo II anno

54 570973 RUSSO Gianpiero Positivo III anno

55 570735 SPERA Raffaele Positivo III anno

56 577877 SPINAPOLICE Daniele Positivo II anno

57 578528 ZACCARO Francesco Positivo II anno

Dopo un accurato esame di tutte le relazioni, la Commissione tirocini del Dipartimento di Studi

Umanistici, all’unanimità approva tutte le relazioni finali di tirocinio riportate in elenco.

Laddove sono presenti note, lo studente deve apportare le opportune integrazioni e/o correzioni

all’atto di presentazione della documentazione necessaria all’esame finale di Laurea.

5 Approvazione richieste convalide di tirocinio 01-10 settembre 2022
La commissione tirocinio prende atto che in piattaforma e-learning sono pervenute

richieste di convalida di tirocinio. La commissione passa in esame, previa verifica formale

positiva dell’ufficio Tirocini e Stage, tutte le richieste degli studenti iscritti ai corsi di laurea

sotto elencati:

Scienze dell’educazione e della formazione, Scienze Pedagogiche e della Progettazione

Educativa, Lettere e Beni Culturali, Patrimonio e Turismo Culturale, Scienze delle Attività

Motorie e Sportive

MATRICOLA COGNOME E NOME ESITO

1 588416 Addario Noemi Positivo
2 593093 Barbarossa Debora Positivo
3 588403 Bubici Cristina Positivo
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4 576833 Carella Aurelio Positivo
5 592769 Cascarano Maria Chiara Positivo
6 572466 D’Orsi Umberto Positivo
7 577610 Esposito Giulio Positivo
8 595891 Fasano Silvia Positivo
9 580017 Gabini Francesca Positivo

10 582447 Gammino Maria Teresa Positivo
11 592732 Gentile Nicoletta Pia Positivo
12 593007 Grasso Veronica Positivo
13 588940 Greco Martina Positivo
14 578033 Iavagnilio Annalisa Pia Positivo
15 580561 Lattanzio Roberta Positivo
16 592716 Lisanti Antonella Positivo
17 478986 Maiorino Francesca Pia Positivo
18 588379 Masciarò Anna Maria Positivo
19 585571 Mucedola Federica Positivo
20 540956 Musicco Cecilia Positivo
21 592868 Nigro Carmen Positivo
22 577896 Pecoriello Valentina Positivo
23 577424 Presti Rosaria Maria Positivo
24 579786 Salvatore Floriana Anna Maria Positivo
25 576441 Santoliquido Iolanda Positivo
26 580610 Scanzano Rossella Positivo
27 583902 Scisciolo Elisa Positivo
28 578569 Spinazzola Tina Pia Positivo
29 575876 Stasolla Sara Positivo
30 578745 Vita Lucia Positivo
31 588369 Zagaria Alessia Positivo
32 588473 Zagaria Rosa Mariapia Positivo
33 584086 Zea Rios Gerardine Positivo
34 593125 Zippari Vanessa Positivo
35 512183 Marzano Andrea Filippo Positivo

36 525912 Marzinotto Alessandro Positivo

37 509968 Giampriamo Pietro Positivo

Dopo un accurato esame di tutte le richieste pervenute da parte degli studenti, la

Commissione tirocini del Dipartimento di Studi Umanistici, all’unanimità approva e

convalida tutte le attività sostitutive riportate in elenco.

Non essendovi null’altro da discutere la seduta è tolta alle ore 11:00

Il Segretario Verbalizzante
F.to Prof.ssa Antonella Catone

Il Presidente
Della Commissione Tirocinio

f.to Prof.ssa Anna Grazia Lopez
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